Муниципальный район «Красночикойский район»

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«КРАСНОЧИКОЙСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
« 02»_ноября 2018 года                                                       № 631
с. Красный Чикой

О проведении районного Фестиваля семей «Я+Я = Молодая семья!»

в муниципальном районе «Красночикойский район»
В рамках проведения праздничных мероприятий, посвящённых Международному Дню матери, в целях повышения и поддержки престижа, статуса матери, а также на основании Плана основных мероприятий Молодежного Совета муниципального района «Красночикойский район», утвержденного постановлением администрации муниципального района «Красночикойский район» №338 от 29.05.2018г., и ст. 25 Устава муниципального района «Красночикойский район», администрация муниципального района «Красночикойский район» постановляет:

1.Провести районный Фестиваль семей в  муниципальном районе «Красночикойский район».
2.Утвердить Положение о проведении районного Фестиваля семей «Я+Я = молодая семья!» в  муниципальном районе «Красночикойский район» (далее – Фестиваль) (приложение №1).

3. Утвердить состав экспертной комиссий конкурса семей  в рамках Фестиваля (приложение №2);
4. Руководителям общеобразовательных учреждений подать заявку в срок до 14 ноября 2018 года на участие в Фестивале, оказать помощь при подготовке участников конкурса семей.
5. Возложить ответственность за обеспечение явки участников Фестиваля, оказание помощи при подготовке участников конкурса семей  на глав сельских поселений муниципального района «Красночикойский район».
6. Возложить общее руководство за организацию Фестиваля на начальника отдела культуры, физической культуры, молодежной политики и массового спорта   администрации муниципального района «Красночикойский район» И.А. Грешилову.

7. Контроль над исполнением данного постановления возложить на заместителя руководителя администрации муниципального района «Красночикойский район» Н.Н. Сенотрусову.

8. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального района

«Красночикойский район»                                                      Е. А. Гостев

Приложение № 1

к постановлению администрации

муниципального района

«Красночикойский район»

от «__» _________ 2018г. № ____

ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении районного Фестиваля семей «Я+Я = Молодая семья!»

в муниципальном районе «Красночикойский район»

1. Общие положения

1.1. Районный Фестиваль семей «Я+Я = Молодая семья!» (далее – Фестиваль) проводится в рамках проведения праздничных мероприятий, посвящённых Международному Дню матери.

1.2. Настоящее Положение регулирует порядок организации и проведения Фестиваля; устанавливает требования к его участникам и представляемым материалам; регламентирует процедуру и критерии оценивания команд; порядок определения победителей.

1.3. Организатором проведения Фестиваля является отдел культуры, физической культуры, массового спорта и молодежной политики администрации муниципального района «Красночикойский район» совместно с управлением образования администрации муниципального района «Красночикойский район» и Молодежным Советом муниципального района «Красночикойский район».

1.4. Фестиваль проводится на базе районного дома культуры 24 ноября 2018 года.

2. Цели и задачи Фестиваля:

2.1.Цель - содействие укреплению семейных ценностей  и эмоциональных связей внутри семьи на территории муниципального района «Красночикойский район».

2.2. Задачи:

- повышение и поддержка престижа, статуса матери;

- поддержка социальной и творческой инициативы молодых семей;
- создание условий для самореализации молодых семей;

- раскрытие потенциальных возможностей молодой семьи.
3. Участники Фестиваля
3.1. Участниками Фестиваля могут стать молодые семейные пары.

3.2. Участниками Фестиваля в качестве конкурсантов  могут стать молодые семейные пары:

- в  возрасте до 35 лет;

- имеющие 1 и более детей (при условии, что возраст одного из детей на момент проведения Фестиваля должен быть от 7 до 10 лет);

- имеющие постоянное место проживание на территории муниципального района «Красночикойский район.

4. Порядок организации конкурса семей в рамках Фестиваля
4.1. Конкурс проводится в 2 тура: отборочный и финальный.

Отборочный - прием заявок от общеобразовательных учреждений на участие в конкурсе;

Финальный – проведение конкурса семей в рамках Фестиваля.

4.2. Конкурс семей включает в себя следующие задания:

- творческий конкурс: визитная карточка «Рецепт семейного счастья» (домашнее задание). Семьи – участники готовят презентацию своей семьи в произвольной форме (стихотворная форма, театрализованная сценка, элементы КВН, песня, слайд-шоу и другие). Регламент выступления до 4 минут.

Критерии оценки: семейная сплоченность, артистизм, умение подать себя, зрелищность, чувство юмора, Приветствуются декорации, костюмы у участников.
- «Устами младенцев» - интеллектуальный конкурс.

Критерии оценки: достоверность ответа, быстрота ответа, семейная сплоченность.
- конкурс-рисунков «Наша семья»

Критерии оценки: содержательность; авторская оригинальность, художественное оформление.
- конкурс видеороликов «Мой папа супергерой» (домашнее задание) Семьи – участники готовят видеоролик в соответствии с темой – до 3 минут.
Критерии оценки: оригинальность, артистизм, раскрытие темы.
- кулинарный конкурс «Мамины руки не знают скуки» (домашнее задание).
Критерии оценки: кулинарное мастерство, авторская оригинальность, оформление.

5. Итоги конкурса
5.1. Победитель конкурса семей награждается почетной грамотой и ценным подарком.
5.2. Призеры конкурса семей награждаются почетной грамотой.
6. Контактные данные

6.1.Дополнительную информацию можно узнать по телефону 8(30230)21369, управление образования, Самсонова Яна Викторовна.
Приложение 1
Заявка

на участие в конкурсе семей  в рамках Фестиваля «Я + Я = молодая семья!»

1) ФИО (полностью):

Супруг ______________________________________________________________________________
Супруга _____________________________________________________________________________
Дети      _____________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________________
2) Возраст (дата рождения, месяц, год):

Супруг ______________________________________________________________________________

Супруга _____________________________________________________________________________

Дети      _____________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________
3) Семейный стаж: (дата регистрации брака) __________________________________________

4) Образование, место работы/учебы  (супругов)

Супруг ______________________________________________________________________________

Супруга _____________________________________________________________________________
Место учебы, класс  (дети)

_____________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________
5) Адрес фактического места проживания:______________________________________________
_____________________________________________________________________________________6) Контактный телефон:______________________________________________________________

7) Ваши советы, пожелания организаторам конкурса: ______________________________________
_____________________________________________________________________________________
Выражаем свое согласие на возможность использования представленных нами материалов (фото и т.п.) в средствах массовой информации и не возражаем против общения с представителями средств массовой информации.

_____________________ /_____________________________/

           (подпись супруга)                                     (расшифровка)

_____________________ /_____________________________/

           (подпись супруги)                                     (расшифровка)

_____________________ /_____________________________/

           (подпись директора ОУ)                                     (расшифровка)

МП

Приложение 2
СМЕТА

расходов на проведение конкурса семей в рамках Фестиваля

 «Я + Я = молодая семья!»

	№ п/п
	Наименование
	Цена за шт
	Количество
	Сумма
	Источник финансирования

	1
	Шары
	70
	10
	700
	Внебюджетный источник

	2
	Банер
	1300
	1
	1300

	3
	Призовой фонд
	3000
	1
	3000

	Всего:
	5 000

	ИТОГО:
	5 000,00

Приложение № 2

к постановлению администрации

муниципального района

«Красночикойский район»

от «__» _________ 2018 г. № ____

СОСТАВ

организационного комитета по проведению районного конкурса семей в рамках Фестиваля семей «Я+Я = Молодая семья!»

в муниципальном районе «Красночикойский район»

1. Председатель оргкомитета – Н. Н. Сенотрусова, заместитель руководителя администрации муниципального района «Красночикойский район»;
2. Заместитель председателя оргкомитета – И.А. Грешилова, начальник отдела культуры, физической культуры и массового спорта администрации муниципального района «Красночикойский район»;
3.Члены оргкомитета:
- Стрекаловская С.В., председатель Совета муниципального района «Красночикойский район»;

- Трофимова Н.В., начальник управления образования администрации муниципального района «Красночикойский район»;
- Ситникова О.В., начальник департамента ЗАГС по Красночикойскому району;

- Гуслякова О.А., главный редактор радиоканала «Чикой-FM»;
- Ведерникова Л.Г., главный редактор газеты «Знамя труда»;

- Самсонова Я.В., ведущий специалист по молодежной политике;
- Яковлев А.О., председатель Молодежного Совета муниципального района «Красночикойский район».